

کمتر از ۲۰ درصد معابر برای عبور معلولان مناسب است

نماینده مردم شریف ماهشان و ایچرود در مجلس با بیان اینکه معلولیت، محدودیت نیست و باید از ظرفیت های معلولان استفاده شود، گفت: کمتر از ۲۰ درصد معابر برای عبور معلولان مناسب است.بهگزارش خانه ملت، سیدمرتضی خاتمی گفت: «معلولیت»، واهای است که در اذهان ما معنای ناانوائی متبادر می‌شود و می‌تواند مشکلاتی را برای فرد معلول ایجاد کند. اما معلولان عزیز، بارها این مفهوم را اثبات کرده‌اند که معلولیت، محدودیت نیست، رشد شناخت و اقشار مختلف مردم از نیازها و فعالیت‌ها و آشنائی معلولان

عزیز با حقوق مادی و معنوی خود، فرصتی برای رفع موانع و آسیب‌ها ایجاد خواهد کرد.عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی افزود: در حال حاضر بیش از یک میلیون نفر در ایران دارای معلولیت هستند که حدود ۶۰ درصد این معلولیت‌ها

جسمی و حرکتی است. امروزه یکی از مسائل مهم جوامع، توجه به ارتقا کیفیت زندگی معلولان است.نماینده مردم شریف ماهشان و ایچرود در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: جامعه معلولین از حیث

نایب رییس کمیسیون توسعه پایدار، محیط زیست و آب اتاق بازرگانی ایران:

بحران‌های انتقال آب هنوز خوندمایی نگرده‌است



نایب رییس کمیسیون توسعه پایدار، محیط زیست و آب اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: اصولا دستکاری طبیعت و جابجایی آب، مستعدی آثار مساعدی بر محیط زیست و پایداری برجای نمی‌گذارد. این اتفاق تا همین نقطه که پیش رفته آثار منفی دارد، اگر بر این روند پایداری کنیم با بحران‌های جدی منطقه‌ای و بین استانی مواجه می‌شویم.حسن فروزان فرد در گفت‌وگو با ایلنا در مورد انتقال منابع آبی به فلات مرکزی اظهار کرد: آنچه در زمینه آمایش سرزمینی باید مورد توجه قرار می‌گرفت، شوربختانه در دوره توسعه ایران و حتی در رژیم قبلی مورد توجه قرار نگرفت و مشخصا بعد از دهه ۷۰ مورد حمله نیز قرار گرفت. توانمندی‌های لابی‌گری و قدرت سیاسی عامل اصلی بسیاری از تصمیمات بوده است، در واقع امروز آثار همین دستکاری در مزیتهای محیط زیست را می‌بینیم. ما تصمیم گرفتیم که آب را از مخازن طبیعی زاگرس به بخش‌های مرکزی فلات ایران منتقل کنیم که دستناورد این کار، توسعه غیرمتناسب و ناپایدار در فلات مرکزی ایران است.وی افزود: ما در استان‌های مثل یزد، کرمان ... معادنی داریم که قابلیت‌های خوبی دارند. این معادن قابلیت این را دارند که به کناره‌های ساحل مکران یا هرمزگان منتقل شوند و از آب استفاده کنند. اگر ظرفیت‌های صادراتی آنها فعلی شود از این موقعیت بهره‌مند می‌شوند. اما تصمیم این بود که حداکثر ارزش افزوده به استان‌های خاصی برود که از آنها مستول یا مسئولانی در جایگاه حاکمیت حضور داشتند و می‌توانستند تصمیماتی را متناسب با علاقه‌مندی خود بگیرند. در استان‌های یزد، کرمان، اصفهان و ... که همیشه نفرت تعیین‌کننده‌ای در حاکمیت داشتند، شاهد این اتفاقات هستیم.فروزان فرد ادامه داد: اصولا دستکاری طبیعت و جابجایی منابع طبیعی، آثار مساعدی بر محیط زیست و پایداری برجای نمی‌گذارد. این اتفاق تا همین نقطه‌که پیش رفته آثار منفی دارد، اگر بر این روند پایداری کنیم با بحران‌های جدی منطقه‌ای و بین استانی مواجه می‌شویم.وی همچنین تصریح کرد: ما در نظر می‌رود به تصمیم عمومی و حاکمیتی نیاز است که با این مکانیزم پیش نرفته، به مشکلات آن اضافه نکنیم و مطابق سا مزیتهای واقعی محیط زیست پیش رویم. قدرت حاکمیتی توسط افراد، گروه‌ها و سازمان‌هایی که وابستگی استانی و منطقه‌ای دارند را دیدگر پذیریم، چراکه بسیاری از این آسیب‌ها جبران‌ناپذیر است. آنچه که امروز به عنوان کسری منابع آبی داریم، بیشتر آنها قابل جبران نیست و حتی با راه‌های جبرانی درست نخواهد شد. از همین روی دستکاری‌های محیط زیستی را نباید به عنوان راه توسعه‌ای پذیریم و تلاش می‌کنیم که خود را با موقعیت‌ها و مزیتهای محیط زیستی همراه کنیم.نایب رییس کمیسیون توسعه پایدار، محیط زیست و آب اتاق بازرگانی ایران گفت: با توجه به اینکه مقادیر زیادی از آب منطقه کارون در نهایت به خلیج فارس ریخته و به آب شور تبدیل می‌شد، تصمیم گرفته شد که با مهار آب‌های سرشاخه‌ها چراکه سرچشمه‌های مورد دیگر در بالادست استفاده شود تا قسمت کمتری از آن به خلیج فارس بریزد. به این ترتیب انواع و اقسام سدها روی رود کارون و سرمنشاها شکل گرفت، از محل این سرشاخه‌ها آب‌هایی را هم به مناطق مرکزی منتقل کردند. بنابراین از منابع کارون برای جاری کردن منابع به سمت استان‌های کم برخوردار آبی ما استفاده شد. در مورد حوزه ابریزر زاینده رود، تونل کوهرنگ ۱ و ۲ را برای انتقال آب به مناطق مرکزی ایران را داشتیم.فروزان‌فرد با اشاره به تولید کاشی و سرامیک در یزد بیان کرد: برای مثال در استان یزد تجمع تولیدکنندگان کاشی و سرامیک را داریم که یک صنعت آب‌پر است. منبع خاک و نیروی انسانی وجود داشته و تصمیم گرفته شده که

آب به این منطقه منتقل شود تا صنعت کاشی و سرامیک فعالیت کند. چنین جابجایی‌هایی در بلندمدت به خصوص در زمانی که خشکسالی – که با آن درگیر هستیم- خوندمایی می‌کند و استان مبدا دچار تنش‌های آبی می‌شوند. به حساسیت‌های منطقه‌ای دامن زده می‌شود همانطور که اکنون هم شاهد ناراضی‌ها از انتقال آب به فلات مرکزی هستیم و می‌تواند باعث ناآرامی و برهم خوردن تعاملات اجتماعی استان‌ها شود. کسانیکه چنین تصمیماتی گرفتند ممکن است امروز دیگر بر مسند کار نباشند اما آثار تصمیمات آنها سال‌ها بعد درحال بازتابی در اقتصاد و مسائل اجتماعی است.وی متذکر شد: مسیر جابجایی‌ها نیازمند همراهی عمومی‌تر و کارشناسی‌تر است و به راحتی تن به این موضوع ندهیم تا زمانی‌که بتوانیم با یک دستق قوی و قابل قبول برای عموم و با مراجعه به آرای عمومی مدتی به چنین کاری بزنیم. فضا به گونه‌ای نیست که بتوان جدای از خواسته عمومی مردم، زمینه این جابجایی‌ها را فراهم کرد. دیگر فرضی برای یافشاری حاکمیتی برای ایجاد مزیتهای ساختگی با جابجایی منابع ارزشمند در کشور فراهم نیست. یافشاری روی این موضوع می‌تواند باعث به هم‌ریختگی‌های بیشتر شود. عصری که در آن به سر می‌بریم عصر شفافیت و سرعت جابجایی اطلاعات است. قاعدتا درک عمومی نسبت به این موضوعات و محدودیت‌ها بیش از گذشته است، باید به این درک عمومی احترام گذاشت و به سمت استفاده درست از مزیتهای نسبی هر منطقه پیش رفت.عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران با تاکید بر تهدیدهای مهاجرت به این مناطق گفت: اتفاق ناگواری که در ۴۰ تا ۵۰ سال گذشته روی داده این است که مهاجرت نیروی انسانی از سمت زاگرس و دامنه‌های زاگرس است، چراکه توسعه‌های صنعتی را در استان‌های مرکزی مانند اصفهان،



دسترسی به فضاهای اجتماعی، آموزش، اشتغال، برابری فرصتها، منابع اقتصادی و ... مشکلاتی دارند و به کمک و توجه بیشتر مسئولان و سیاست گذاران نیازمندند. آنها با وجود مشکلات، در نظام سیاست گذاری و برنامه ریزی کمتر لحاظ شده اند و مسائل آنها به خوبی دیده

نمی‌شود.معابر، علائم راهنمایی و رانندگی، مبلمان شهری، حمل و نقل زمینی، هوایی و ریلی از جمله مواردی است که باید برای دسترسی آسان معلولین مناسب سازی شود.

اجتماعی

گزارش کوتاه

از بوی تغفن تا سرازیری کرم‌ها در پسماندهای نازی‌آباد

خدمات شهری:

شهرداری موظف به جمع‌آوری

پسماند درون مخازن است

جمع‌آوری زباله در میدان بهمین به چالش جدی این روزهای شهروندان تبدیل شده تا جایی‌که کرم‌ها مهمان میدان تره‌بار این منطقه شهرداری شده‌اند و حل مسئول خدمات شهری منطقه ۱۶ معتقد است شهرداری موظف به جمع‌آوری پسماندن درون مخازن است نه پسماند جمع شده روی زمین.په گزارش بزنا- میدانمیوه و تره‌بار منطقه ۱۶ که از سوی اهالی نازی‌آباد به میدان تره‌بار بهمین معروف است، یکی از میداین تره‌بار بزرگ تهران بوده که خدمات ارزنده‌ای را در عرضه مرغ و گوشت و میوه و تره‌بار به اهالی منطقه و حتی سطح تهران ارائه می‌دهد. تردد وسایل نقلیه دیزلی حمل مرغ در این میدان تره‌بار موجب ایجاد ترافیک در محله نازی‌آباد می‌شود. ازاین‌رو شورای پنجم رای به جابجایی این میدان را داد. این میدان علاوه بر ترافیک معضلات زیست‌محیطی زیادی برای منطقه ۱۶ دارد. از جمله بوی نامطبوع و وجود پسماندهای گوشت و میوه که بعضا در هنگام شب در جلوی درب میدان و محل عبور عابرین ریخته می‌شود می‌ماند که کرم می‌زنند. اخیرا در مساعی پسماندتر و خشک ورودی این میدان افزوده می‌شود که البته بخشی از آن روی زمین ریخته می‌شود و شهرداری منطقه ۱۶ عرفا تعهد به جمع‌آوری پسماند درون سطح‌های زباله دارد نه پسماندی که در سطح میدان و ورودی و خروجی آن تلبار می‌شود.از این جهت است که شیرابه، بوی نامطبوع و حتی کرم‌هایی روی ضایعات گوشت‌های روی زمین دیده می‌شود.

بوی تغفن و پسماندهای میدان میوه تره‌بار قابل انکار نیست

پدرزمینی از شهروندان نازی‌آباد در این ارتباط گفت: مسئله‌یو و تجمع پسماند میدان تره‌بار بهمین، مسئله امروز و دیروز نیست اما در ماه‌های اخیر تشدید شده به‌طوری‌که بند هر وقت از جلوی میدان میوه و تره‌بار بهمین رد می‌شوم و یا برای خرید به داخل میدان می‌روم، بوید گوشت و خونابه آزارم می‌دهد. البته میدان نظافت می‌شود.امسا واقعیت این است که برخی مواقع زباله‌هایی که در اطراف سطل‌ها وجود دارد علاوه بر چیره رشت، منشا بوسی نامطبوع این میدان است. بوی تغفن و پسماندهای میدان میوه تره‌بار قابل انکار نیست. فاتحنیا، مسئول میدان میوه و تره‌بار بهمین، درپاسخ به این سوال که آیا قراردادی در ارتباط با جمع‌آوری پسماند میدان وجود دارد؟ گفت: بله با یک شرکت قرارداد بسته‌ایم. این شرکت از سوی دامپزشکی ضایعات میدان را به کارگاه تبدیل ضایعات می‌برد. البته مرغ حدود یک سال است در سطح میدان خرد نمی‌شود. از این جهت ضایعات مرغ در سطح میدان وجود ندارد.وی در خصوص اینکه ضایعات در سطح میدان و خارج از آن قابل رویت است، گفت: ضایعات میدان جمع‌آوری می‌شود و حق شما برای پیگیری محفوظ است؛ لطفا پیگیری کنید. کشیرییکی دیگر از مسئولین سازمان میوه تره‌بار در این ارتباط گفت: پسماندهای میدان میوه و تره‌بار در سطح شهر تهران توسط شهرداری‌های مناطق جمع‌آوری می‌شود اما در طول یک هفته گذشته شهرداری با دقت قبلی زباله‌های میدان را جمع‌آوریمی‌کند. به عبارت بهتر در چند هفته اخیر در جمع‌آوری پسماند میدان کوتاهی شده است. وی افزود: معاونت خدمات شهری نامهای ما ارسال کرده که کلیه شهرداری‌ها ملزم به حمل پسماندهای سطح شهر هستند. سالیان سال است که روال این بوده و میدان میوه تره‌بار بهمین قرارداد جداگانه‌ای در این ارتباط ندارد. مبلغی در قیش بهره‌بردارهای غرفه‌های میدان تحت عنوان جمع‌آوری پسماند وجود دارد که توسط شهرداری اخذ می‌شود.کشیری تاکید کرد: موقعیت این میدان در توزیع گوشت و مرغ در سطح تهران استراتژیک است و شهرداری در این ارتباط باید با میدان همکاری کند. اگر هم زباله‌های میدان بهمین بیش از حد معمول است شهرداری باید نامه‌نگاری کند و هزینه‌های آن را در فیش بهره‌بردار قرار دهد.فخارمنش، مسئول خدمات شهری منطقه، نیز در پاسخ به عدم جمع‌پسماند سازمان میوه و تره‌بار بهمین گفت: غرفه‌دارن میدان میوه و تره‌بار موظف هستند پسماند خود را به داخل مخازن پسمان بریزند و شهرداری هرگونه پسماندی را که درون این مخازن وجود دارد را جمع‌آوری می‌کند. نظافت میدان میوه و تره‌بار و زباله تجمع شده روی زمین در میدان میوه و تره‌بار با وظیفه شهرداری نیست.کمیت مسئله نظافت میدان میوه و تره‌بار بهمین لنگ است. به نظر می‌رسد اخیرا که بر میزان پسماندهای جلوگیری میدان میوه تره‌بار افزوده شده و از سوی دیگر شیرابه و بوی بداین پسماندها نیز افزایش یافته، باید ریشه آن را در اختلاف به وجود آمده بین شهرداری منطقه ۱۶ و میدان میوه و تره‌بار بهمین یافت.

آفتاب

شورای شهر

واکنش به پایین کشیدن

تابلوی بزرگان ادبیات

سخنگوی شورای شهر تهران درباره پایین کشیدن تابلوی بزرگان ادبیات فارسی "هوشنگ مرادی کرمانی، جبار باغچه‌بان، مهدی آذرزیدی و صمد بهرنگی" از خیابان‌های تهران توضیحاتی ارائه کرد. علیرضا نادعلی در گفت‌وگو با ایلنا درباره حذف نام چهار نفر از بزرگان ادبیات فارسی "هوشنگ مرادی کرمانی، جبار باغچه‌بان، مهدی آذرزیدی و صمد بهرنگی" از خیابان‌های تهران گفت: با اطلاعاتی که به دست آوردم نکته بر سر این بود که مصوبه نامگذاری از صحن شورای شهر تهران گرفته شده است، اما در فرمانداری نامگذاری این چهار مورد به تأیید نرسیده است. او ادامه داد: به همین دلیل که این چهار مورد از سوی فرمانداری پذیرفته نشد، در نتیجه مرکز ارتباطات شهرداری دوره گذشته دستور نامگذاری این چهار مورد را ابلاغ نکرد. نادعلی با بیان اینکه تمام مصوبات شورا باید مورد تأیید فرمانداری قرار گیرد، اظهار کرد: منطقه بدون اینکه به این مساله توجه کند و با استناد به مصوبه صحن شورا تابلوی نامگذاری را نصب می‌کند. در دوره جدید، مدیران منطقه وقتی می‌بینند نصب تابلو بدون تأیید نصب شده، آنها را به نامگذاری قبلی باز می‌گردانند.

بهداشت

عین‌الهی:

کمیود پزشک داریم

وزیر بهداشت گفت: در کشور کمیود پزشک داریم و با توجه به زیرساخت‌ها و استفاده از امکانات دانشگاه آزاد ظرفیت‌ها را با یک شیب طی چند سال افزایش خواهیم داد تا مشکل مناطق محروم هم حل شود. به گزارش آنا، بهرام عین‌الهی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکیگفت: ان‌شاءالله حتماً ۲۰ درصد پزشکان متخصص را که بناسد به مناطق محروم برونزد از طریق آزمون تأمین می‌کنیم.وی افزود: در خصوص آیین‌نامه جدید تأسیس داروخانه‌ها هم بنا شد که این آیین‌نامه به‌طور کامل اجرا شود.وزیر بهداشت خاطرنشان کرد: در کشور کمیود پزشک داریم و با توجه به زیرساخت‌ها و استفاده از امکانات دانشگاه آزاد ظرفیت‌ها را با یک شیب طی چند سال افزایش خواهیم داد تا مشکل محروم هم حل شود.

قضایی

مصالحه، محور اصلی وظایف شوراهای حل اختلاف است

آفتاب یزد:رتیس دادگستری اردکان گفت: در راستای تحقق سند تحول قضایی و توجه ویژه به شوراهای حل اختلاف محور اصلی تکالیف به مجموعه صلح و سازش است. علی زارع بیان داشت: با تحقق هدف اصلی شوراهای حل اختلاف مبنی بر صلح و سازش، کاهش ورودی پرونده ها به دادگستری نیز رقم می‌خورد. این مقام قضایی افزود: محقق شدن مصالحه در پرونده ها و کاهش ورودی پرونده ها به دادگستری، تمرکز کارکنان قضایی بر پرونده های مهم، کوتاه شدن فرایند رسیدگی و نهایتاً صدور آرای متقن را به دنبال خواهد داشت. وی تصریح کرد: مهمترین دلیل ارجاع پرونده‌های کیفری به شوراهای حل اختلاف، تلاش برای صلح و سازش است. زارع، تشویق مردم برای حصول صلح و سازش در پرونده ها را مهم دانست و ابراز کرد: ترغیب مردم به گذشت و تلاش در جهت مرتفع کردن اختلافات حقوقی و قضایی در پرونده ها، در بحث حل و فصل رساندن تبعات اجتماعی اختلافات بسیار اثرگذار است.

مکت

امامزاده‌ای با نقاشی دیواری

بقعه «آقا سید ابراهیم باباجان دره» را یکی از جاذبه‌های تاریخی و مذهبی شهرستان امش می‌دانند که در بخش رانکوه، روستای باباجان دره قرار گرفته و برخی از پژوهشگران قدمت آن را به دوره قاجار و حدود سال‌های۱۲۹۶ شمسی نسبت می‌دهند.یکی از مهمترین شاخصه‌های «بقعه باباجان دره» که ابان ۱۳۸۲ به شماره ۱۰۶۰۶ در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده ر دیوارنگاره‌ها یا همان نقاشی‌های دیواری روی جدارهای این بقعه تاریخی می‌دانند که موضوعاتی مانند واقعه عاشورا و به معراج رفتن پیامبر (ص) را نشان می‌دهد.اما وندالسیم روی نقاشی‌ها، حذف برخی تصاویر و تخریب دیوارهایی که روی آن‌ها تصاویر نقاشی شده قرار داشته به نام حفاری غیرمجاز و حتی سرفت چند ستون قدیمی امامزاده برای کشف گنج از بدترین آسیب‌هایی است در طول سال‌های گذشته به این بنیای تاریخی وارد کرده‌اند.۱ایسنآ



رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران:
دولت به موضوع آلودگی هوای تهران ورود کند

مهدی پیرهادی رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران درباره ضرورت وجود مدیریتیکپارچه شهری برای حل معضل آلودگی هوای پایتختبه بیان است: اولین نکته‌ای که من باید به آن اشاره کنم این است که گفت‌وگو با مسئولان سازمان شهری هنوز به تصویب نرسیده است. به همین خاطر تهران داراییک متولی واحد و مشخص نیست، بزرگترین مشکل ما این است که در همین قانون هوای پاک هم بینیم در حدود بیست و یک سازمان، دستگاه و نهاد متولی قانون هوای پاک شناخته شده‌اند. این باعث شده تا همه دستگاه‌ها به موضوع آلودگی هوا درگیر باشند. من فکر نمی‌کنم در هیچ موضوعی وقتی بیست و یک متولی داشته باشیم کار به سرانجام برسد.به هر حال من تصور می‌کنم بهترین جا برای رسیدگی به این موضوع آلودگی هوا هیات دولت باشد. هیات دولت باید به این موضوع ورود پیدا بکند و یک برنامه‌ی جامع برای این قضیه تدوین بشود.

ممکن است توصیه‌ها و مسیرهای شما را ناموفق بدانند.

سندرم آشیانه چیست؟

صمدزاده گفت: سندرم آشیانه خالی نوعی حس تنهایی و افسردگی است که بعد از اینکه فرزندان بزرگ می‌شوند و خانه را ترک می‌کنند، برای والدین اتفاق می‌افتد. سندرم آشیانه خالی به احساس افسردگی، ناراحتی و اندوهی طلاق می‌شود که توسط والدینسپرست بچه‌هایی که بزرگ شده و خانه پدربو خود را ترک می‌کنند، تجربه می‌شود.وی ادامه داد: این موضوع می‌تواند بعد از رفتن بچه‌ها به دانشگاه در شهری دیگر و یا ازدواج آن‌ها و مستقل شدنشان باشد. احتمال ابتلای خانم‌ها به این مشکل بیشتر از آقایان است. در چنین مواقعی که خانه ازبچه‌ها خالی می‌شود، مادرها هم معمولاً به بعضی دوران‌های حساس زندگی خود، مثل پانسیگی یا مراقبت از پدر یا مادر سالخورده خود نزدیک شده‌اند.این روانشناس بیانکرد: البته این به آن معنا نیست که مرد‌ها به هیچ وجه به این مشکل مبتلا نمی‌شوند. مردان نیز ممکن است احساساتی مشابه با فقدان میوه مربوط به دوری فرزندان را تجربه کنند.صمدزاده افزود: درست است که سندرم آشیانه خالی با خودش احساسات تلخ و شدیدی می‌آورد، اما این معنیش این نیست که نمی‌شود با آن کاری کرد.وی گفت: یکی از ساده‌ترین راه‌ها برای مقابله با سندرم آشیانه خالی آن است که والدین همچنان در تماس با فرزندان خود باشند. پیشرفت‌های تکنولوژیی مانند تلفن‌های همراه، پیام‌های متنی و اینترنت، فرصت‌های تازه و مناسبی برای افزایش ارتباط بین پدر و مادر و فرزندان، فراهم کرده است.